
Администрация Бисертского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2024 г. №
пгт. Бисерть 

О создании центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540  «Об 
утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 28.01.2016 № 54 «Об утверждении порядка организации и 
проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)»,  распоряжением Губернатора Свердловской области от 21 июля 2014 г. № 
188-РГ «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Свердловской области», Уставом  
Бисертского городского округа, администрация Бисертского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе Муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Бисертская средняя школа №1» Центр тестирования по выполнению 
видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта на территории Бисертского 
городского округа (далее – Центр тестирования ГТО).

2. Назначить руководителем Центра тестирования ГТО учителя физической 
культуры Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Бисертская средняя школа № 1» Минкину Светлану Николаевну, 

2. Утвердить «Положение  о Центре тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта» согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить Порядок организации и проведения тестирования населения 
Бисертского городского округа в рамках Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» согласно приложению № 2



4. Утвердить адресный список мест тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта на территории Бисертского городского 
округа (далее - места тестирования ГТО) согласно приложению № 3.    

5. Директору муниципального казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Бисертская спортивная школа» Цареву В.И. по 
заявке руководителя Центра тестирования ГТО предоставлять тренеров-
преподавателей для организации судейства при выполнении населением  
Бисертского городского округа  тестов и нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).

6. Постановления администрации Бисертского городского округа от 
20.02.2020 г. № 55 «О создании  центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта», от 15.03.2022 г. № 77 ««О внесении 
изменений в постановление администрации Бисертского городского округа от 
20.02.2020 № 55 «О создании центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта» признать утратившим силу.   

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Бисертского городского округа Зелёную И.Ю.

И.о. главы администрации
Бисертского городского округа                     Д.Г. Шторх  


